
014 

REPUBLICA DEL ECUADOR 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
, A 

$ 

RESOLUCION No. 16-11-94 1840 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 19 de septiembre de 198% se ha otorgado ante la 
Notaría Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora Norma 
Plaza de García, la escritura pública de constitución de 
MADERTROP, MADERAS TROPICALES CIA. LTDA.; 

Que el abogado Enrique Espinoza Fajardo, ha solicitado 
la aprobación de La imetcada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

, Que se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Camara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 4.812 
del 25 de septiembre de 1934; 

Que el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ-RL- 
34-432 del 5 de octubre de 1984, ha emitido informe favora- 
ble para la coutínuación del trámite, una vez que considera 
que Se ha dado cumplimiento a los requisitos legales res- 
pectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

A RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de MADERTROP, 
MADERAS TROPICALES CIA. LTDA. con domicilio en Guayaquil, 
con un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en 
dos mil participaciones de un mil sucres cada una, de Con- 
formidad con los términos constantes en la referida escri- 
tura pública, con la siguiente modificación estatutaria: 
en la Cláusula Novena, despuás de "en Cualquier época" su- 
primir "un porcentaje mayor que el señalado anteriormente, 
al igual que". > 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

Focon



mm Y 
o : : + a 

REPUBLICA DEL ECUADOR S 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —— 

— .--015 

Foja 2 de 2 
Resolución Ne. 16-at-on-1 320 
Compañía: MADERTROP, MAD TROPICALES CIA. LTDA. 

ARTICULO TERCERO Dispener que la Notaría Décima Ter- 
cera del Cantón Guayaquil, tone nota al margen de la natrís 
de la escrítura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución, con la podificación constante en el Ar- 
tículo Prinero y siente/razón de esta anotación. 

ARTÍCULO C «y Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquál: a) inscríba, bajo el rubro "Registro 
de Industriales”, ,vVla referida escritura pública junto con 
la te Resolución con la modificación conatante en el 
Articulo Primero; y, b) Cumpla con las denás presoripejo- 
nes contenidas en la Ley de Registro y en el Artículo 33 
del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquíl, € 165 0(T. 1984 

A VDE y 
“Ab. Xavier Anador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Cod. RLÍ 
EM/adem 

EN 

/ CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 20.592 a 20.596, número 1.1164 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo ex número 

12.427 del Repertorio.- Guayaquil, diez y pe de Octubre de miY nove 

cientos ochenta y cuatro.- El Registrador Me 

   
     


